
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Mantenimento e cure sanitarie per cavallo di proprietà dell’Istituto dal 1° agosto 2024 al 28 febbraio 
2026 con azienda agricola Bellino Francesca - Stipula contratto



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

DOTT.SSA SILVIA PEZZOTTI

Oggetto: Mantenimento e cure sanitarie per cavallo di proprietà dell’Istituto dal 1° agosto 2024 al 28 
febbraio 2026 con azienda agricola Bellino Francesca - Stipula contratto

PREMESSO

che il Responsabile della UOC Virologia Dott.ssa Maria Teresa Scicluna, ha richiesto di far partire 
la procedura per il rinnovo per il mantenimento pluriennale e le cure sanitarie di un cavallo di 
proprietà dell’Istituto affetto da virus di anemia infettiva degli equini, sottoposto a vincolo sanitario, 
presso un’area recintata per complessivi 300 mq per il ricovero ed il relativo governo;

che l’immobile di ricovero del cavallo è situato presso l’azienda agricola, ed è costituito da una tettoia 
e da un recinto adiacente di 300 mq;

che l’azienda si impegna a garantire le misure di biosicurezza previste dall’allegato 2 del Decreto 
ministeriale del 2 febbraio 2016;
 

DATO ATTO

che in Istituto non è presente alcuna struttura rispondente alle citate caratteristiche;

che pertanto l’espletamento di detta attività, richiede di utilizzare una struttura di ricovero per gli 
animali dotata dei necessari requisiti;

PROPONE

1. di stipulare contratto rep. 1797/1818 del 31 luglio 2024 con l’azienda agricola Bellino Francesca, 
codice 006 FR 215, Via Anticolana 92, Anagni, per la durata di 18 mesi, a decorrere dal 1°agosto 
2024 sino al 28 febbraio 2026, al costo mensile di € 535,00+IVA, da corrispondersi in canoni 
trimestrali a presentazione fattura;

2. di dare atto che il contratto sopra citato ha come oggetto il mantenimento e le cure sanitarie prestate 
ad un cavallo (microchip 380271001027214) infetto da virus dell’anemia infettiva degli equini, 
sottoposto a vincolo sanitario, presso un’area recintata per complessivi 300 mq per il ricovero ed il 
relativo governo;

3. di approvare il contratto allegato al presente atto e che pertanto ne costituisce parte integrante e 
sostanziale, componendosi di n. 2 pagine;

4. di dare atto che la spesa va imputata sul centro di costo 300101000050, “Acquisto mantenimento 
animali”.

Il Responsabile
   Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

OGGETTO: Mantenimento e cure sanitarie per cavallo di proprietà dell’Istituto dal 1° agosto 2024 
al 28 febbraio 2026 con azienda agricola Bellino Francesca - Stipula contratto

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Mantenimento e cure sanitarie per cavallo di proprietà 
dell’Istituto dal 1° agosto 2024 al 28 febbraio 2026 con azienda agricola Bellino Francesca - Stipula 
contratto”;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Mantenimento e cure sanitarie per 
cavallo di proprietà dell’Istituto dal 1° agosto 2024 al 28 febbraio 2026 con azienda agricola Bellino 
Francesca - Stipula contratto”, sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa 
contenute e conseguentemente:

1. di stipulare contratto rep. 1797/1818 del 31 luglio 2024 con l’azienda agricola Bellino Francesca, 
codice 006 FR 215, Via Anticolana 92, Anagni, per la durata di 18 mesi, a decorrere dal 1°agosto 
2024 sino al 28 febbraio 2026, al costo mensile di € 535,00+IVA, da corrispondersi in canoni 
trimestrali a presentazione fattura;

2. di dare atto che il contratto sopra citato ha come oggetto il mantenimento e le cure sanitarie prestate 
ad un cavallo (microchip 380271001027214) infetto da virus dell’anemia infettiva degli equini, 
sottoposto a vincolo sanitario, presso un’area recintata per complessivi 300 mq per il ricovero ed il 
relativo governo;

3. di approvare il contratto allegato al presente atto e che pertanto ne costituisce parte integrante e 
sostanziale, componendosi di n. 2 pagine;

4. di dare atto che la spesa va imputata sul centro di costo 300101000050, “Acquisto mantenimento 
animali”.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba






		2024-07-31T10:32:12+0000


		2024-08-01T07:17:57+0000


		2024-08-01T08:40:36+0000


		2024-08-01T16:16:50+0000




